nus,  (ilii  ejus,  principatum  suscipiunt. 
Anno  Domini  750.  Pippinus  electus  est  in  rejiem, 

et  Cliil.iericus,  qui  de  stirpe  Chlodovei  regis  re- 
manserat.tonsoratur.Hic  delecit  progenies  Chlodo- 
vui  regis. 

Anno  Domini  768.Pippinus  rex  moritur.el  filii '"* 
Karolusqiiidiciturimperalormugnus  etKaroloman- 
nus  cligunlur  in  rej;no. 
Anno  Domini  769.  Karolomannus  obiit  [cf.  Ann. 

S.  C.oluinb.]. 

Anno  Domini  804  obiit  Alcuinus  philosophus, 
abbasSancli  Martini  Turonorum. 

Anno  Domini  813.  obiit  Karolus  imperalor  mn- 

Hcopo  Porluensi,  lerens  sibi  '"^  preciosissimas  '«" 
reliquias,  primo  Arelalum  navigio  advecius,  per 

Lugdunum  uliasijue  civitales  usque  ad  Tricassi- 

nam ''•"  nrbem  accessit  (.53).  Ibiquecum  Hludovico 
rege,  lilio  Karoli  Calvi,  loculus,  ad  llaliam  repe- davit. 

Post  ha!c  defunctus  est  Hludovicus  rox  Franco- 

riim  (an.  879),  filius  Karoli  Calvi,relinijucns  (54;  fi- 
lium  suum  parvulum  Karolum  nomine,  qui  Sim- 

plex  appellatur,cum  regno  in  custodia  OJonio  prin- 
cipis.  Eo  lempore  gens  incredula  Noraiannorum 
per  Galiias  sese  diffudit,  cedibus,  inoendiis  alque 
omni  crudelilatis  gtinere  debachala.Deinde  Franci, 
Burgundiones  ct  Aquitanenscs  proceres  congregali 

gnus,   et  Dludovicus,  filius  ejus,  qui  Pius  dicitur,  „  in  unum,  0  ionem   principem   elegerunt  sibi  '^Mn 
regnum  Francorum  et  imperium  Romanorum  sus-      regem  (an.  888). 
cepit.  Hujus  igitur  in  tempore  pagani  dilfusi  sunt 

in  provincia  qu<e  Pontivus  pagus  appellatur.  Vice- 
simo  ifiilur  anno  regai  domni  Hludovici  piissimi 
imperatoris  rebellavit  contra  eum  Hlothariu8,filiu3 

eju^,  auferens  illi  regnum  Francorum.  Ipso  an- 
no  colleclo  exercitu  copioso  valde,  Hludovicus 

pater  restituit  sibi  regnum  quod  illi  abstulerat 
filius. 

[Ann.  S.  Col.]  Anno  Domini  840,  12  Kal.  Julii 

obiit  Uludovicus  Pius  imperator.Eodem  anno  facta 
est  eclypsis  solis  feria  4  ante  ascensionem  Domini 

hora  diei  nona,  2  Non.  Maii.  —  Vertente  igitur 
anno  in  dieascensionis  Domini  fitbellum  Fontane- 

tum  in  Burgundia  aquatuor  filiis  ipsius  Hludovici, 

Karolo  scilicet,Hlothario,  Hludovico  et  Pippino,ubi  ̂  
multus  effusus  est  sanguis  humanus.Ex  quibus  Ka- 
rolns  qui  appellatur  Cilvus  regnum  Francorum  et 
imperium  Romanorum  olitinuit,  Hlotharius  vero 

partem  Prancise  sibi  vindicavit,quie  usqaein  hodier- 

nuin  diem  ex  suo  nomine  Hlotharii  regnuin  appel- 
latur.  Hludovicns  autem  Bavariam  sibi  vindicavit 

unctusque  est  in  regem. 

Anno  Domini  877,  Karolus  imperalor  qui  Calvus 
appellatur,  filiue  Hiudovici  piisfcimi  imperatoris, 

cum  "^secunda  profectione  Romain  peterel  "^,3 
Kal.  Octobr.  in  i;iso  itinere  obiit  Vercellis  civit-tte, 

ibique  sepultus  est  '*'  in  basilica  beali  Eusebii  mar- 

liri.s  ;  ubi  ̂ ^'^  requievit  annis  7.  Post  hsec  aulem  pcr 
visionem  delaturn  est  corpus  ejus  in  Frantiam(51), 

[Cod.  3  hxc  addit  :  Qui  genuit  duos  filios  Ludo- 
vicum   et  Karlomanniim.    Obiit   autem   para- 
scbeve   sancti   paschae,  liliuniquo  suum  coro- 
nari    mandat.    Ludovico   aulem,  Karlomanni, 
fratre,  Ludovici    filio  filii  Karoli  Calvi,Turonis 
infirmante,  utfqueaii  monasterium  sancti  Dyo- 
nisii  deportatus,  sepiillus  cst  ibidem.Quo  raor- 
tuo,   priniores   regni  K.irlomannum,    fratrem 
ipslus,receperunt.Karlomanno  autem  defunclo, 
successit  ei   tillus    nomine  Ludovicus  cogno- 
menlo    Ou'-nichil-fecit.   Qutt  extren.um    diem 
obeunte,  fiiius  ejusKarolus  qui  simplcx  ;ippcl- 
lalus  est,  evum  agens  in  cunis,  patre  orbatus 
remansitcum  regno,  etc.] 

Obeunte  vero  Odone  rege  Kal.  '^*  Januar.'^^  (an. 
898),  recepit   regnum  Karolus  simplex,  filiusHlu- 

dovici.   Sub  ''•'^  ipso  tempore  venerunt  Normanni 
in  Burgundiam  ad  Sanctum  Florentinum  [cLA.  S. 

Col.  a  899.]  Occurrit  aulem  illis  Richardus  '°*  dux 
Burgundi.Tp  cum   suo  exercitu  in  territorio  Torno- 
derense,inruensque  in  eos.  percussit  multitudinem 

ex  eis  in  ore  gladii,  et  reliqui  fugerunt  5  '^•'^Nonas 
Junii.Tempore  illo  faclus  est  terriB  molus  circacoe- 
nobium   sanclse  Columbae  virginis  5.  Id.  Janua.  ii 

[ib.  a.  896J. 

Eo  lempore  pagani  obsederunt  Carnotinam  civi- 
tatem  (an.  903).  Collecto  igitur  exercitu  Richardus 
dux  Burgundise  et  Robertus  princeps  irruerunt  in 

Gos  [ib.  a  911],peremplis  ex  paganis  6800, et  a  pau- 

cis  qui  rcmanserunt  obside»  capientes,  13  ''"^  Kal. 
Augusti  in  sabbato  (55),  auxilianle  illis  suporna 
clemeniia  per  intercessionem  sanclfe  Dei  genitricis 

ethonorificeaepnltum  in  basilicabeati  Dyonisii  mar-  D  Mapi^. 

tiris  Parisius  (52).  Suscepit  aulem  regnum  Hludo-  Post  hiEC  igilur  niediante  mense  Mariio  apparuit 
vicus  '  *  filius  ejus.  slella   a  parle  circii,    einiltens  radios   '^''   magnos 

Sequenti  vero  anno  Johannes  papa  Romanus  ad       [diebus  '^^]  fere  14  [ib.].  Sequenti  anno  fuit  fames 
VARI^  LECTIONES. 

'**  filius  Ch.  "^    Qui  cum    incijnunt  rndices   2.    3. 
V  hoc    loco,    3,  semper.    "^  secum    Ch. 

'»«  p.    in.    i.  i.    ni.  Kal.   3. 

"0    preciosas    3.    '»'    trec.   3.    ''•'«    deest 

'8^  dep.-^t    Ch.    '»8  lud. 

3.    '*^    Qu!e   seqimntur 

Cont.   Ainioini  recepil.    '»' ricardus   '^.  saepius.   ̂ ^'^  5-    Non.   h\x\.  dcsunt   Cont.  Aim.  ̂ '^^l^W  i  li  *' radium 
m;.gnuiii  Cont.  Aim.  Ch.  '^^  deest  V.  3. 

NOTJS. 

(51)  G.  infra  Uisl .  S.  Dionysii.  (54)  Auctoris  errorem  jam  monachus  Fossatensis 
(5-^)  AliterAnn.  Bertin.  narrant.  (3)  correxil. 
(53)  Hijcc  ex  Ann.  Bert.  a.  878  et  Ann.  S.  Golum-  55)  Hoc  a.  905  ita  fuit. 

bae  a.  882.  composuil. 
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magna  per  totam  Galliarn  (an.  919).  Deinde  post  A.  'ulo  Ogiv®  ™'Atriejus, reduxitHludovicumin  Fran- 

quinque  fere  annos  Kal    Febr.  ''•'^  igneae  acies  visae  tiam.  Igilur  13  Kal.  Jul.  unctus  est  in  regern  Hlu- 
8unt  in  coeio  diversorumcolnrum.qnodrnirum  fuit  dovicus.  fiiius  Kuroli    Simpiicis,   apud  Laudunum 

alternis  se  inseqnentcs  [ib.  a.  6l9j.  Ipso  anno  fuit,  [  ct',  ib.]. 
magna  dissensio  ̂ MJnter  r?gem  et  principes  ejus.  Secundo  a'itpm  annoposlhaec  IGKal.Martii  circa 
Ob  hanc  causam  plurimae  strages  perpetratae  sunt  galluriHn  cantum  usqueinlucescentedie  .sanguineae 
christiani  populi  ;  sed  favente  Deo  omnis  illa  con-  acies  per  totam  coeli  faciem  apparuerunt  [ib.].  Se- 
tradictio  cessavit.    Tertio  aulem    anno  post  hanc  quenti  autein  mense  9  Kal.  Aprilis  Hungri   adhuc 
persecutionem  defunotus  est  Richardus  dux  Bur-  pagani  Frantinm,  Burgundiam  atque  Aquitaninm 
gundiae  Kal.  Seplembris,    sepultusque  in  basiiica  f^;rro  et  igne  depopulari  cceperunt. 
sanctffi  Coluinbae  virginis  in  oraloriosanctiSimpho- 

riani  martiris  [cf.  A.  S.  CoL  a.  921].  P"^^  '^*"  robellaveruntFrancorumproceresoon- 

Secundo   anno   post  ejus    mortora  {an.  922  )  Ro-  ̂ ''^  Hludovicum  regem,  super  omnes  aute.n  Hugo 

hertus  2''  princeps  rebellavit  contraKarolum  Sim-  ^^^'8""^  f'^'-  ̂^-l  ̂"    'P^^  ̂ "°«  ̂ *^"^*  f'*'''*  "*  «^^ 

piicem  unctusquo  est  in  regem  3  Kal.  Julii  [cf.  ib.  "^8"^  fames  perlotum  re^num 
 Francorum,  ita  ut 

a.  922.].  Etnondumanno  expleto  17   Kal.  Julii  fa-  D  modius^i«frumenti venumd
aretur24solidis.  Deinde 

ctum  est  bellum  Suessionis  "^«^  civitate  inler  Karo-  "»"  P^^*  """'^''^  "'  '^'^^"^   ̂ '^P^'^^  ̂ '^   Hlu  iovicus 

lum  Simplicem  etipsum  Robertum^»3,  q,i  ,egnum  ''''  '"  '^«'°  ̂ ^J"^^"    "°  («^*-   ̂ ^^)  «'^'
^^'«   ̂   ̂°''- 

Francorum  ^o*  invaserat ;  ubi    interfectus  est  ipse  '^^^"'^'^'  ™"'^'^  ̂ ^  Francorum  populo  mteremptis, 

Roberlus.  -  Karolo  vero  a  cede  belli  victore  rever-  oon^^enliente  Hugone  M.gno  [ib.y  Post
  hjBC  mense 

tente.occurritilliHerbertusinfideliumneqnissimus  Ma.o  feria  G  pluit  sanj.-uis  super  opera
nos  iib.].Et 

et  sub  fietaj  pacis  simulatione  in  castro  quod  Par-  'P^^  ̂ ""O  ™«"^«  Septembri  Hludovicus  rex,  totum 

ronadiciluruthospitandigratiadiverteretcompulit.  tempus  vilajsuaeplenumducensaugust.arum  et
  tri- 

Etsiceumdolocaptumretinuit.  nabebatenimidem  bulationum,  diem  claus.t  exLremum  [aii.  954),
  se- 

i;obertus  sororem  istius  Herberli    in  conjugio  ;  de  pullusqueest  Remisin  basilicasancti  Remigii.  Se- 

qua  205  orlus  est  Hugo  Magnus..  lllic  itaque  positus  ̂ "enti  quoque  mense  2.  Id.    Novemb.   Hloiharius, 

Karolus,  Roduifum,  nobilem  filium  Richardi,  Bur-  J»'^  juvonis,  filius  ejus,unclusest  inregem  Remis, 

gundionumducem,querade  sacrofonle  susceperat,  ̂ ^  ""S^  Magnus  factus  est  dux  Francorum. 

una  cum  consilio  Hugonis  Magni,    filii   supradicti  Secundo  autem  anno  post  haec   mense  Augusto 

Roberti,   et   procerum   Francorum   sublimavit  ^oe,  obseditsupradictusHugoMagnusPictavis  civitatem 
Isdem  autem  KarolusSimplex  postlongamcarceris  ^  (an.  955)  ;  sed  nichil  ei  profuit  [ib.].  —  Dura  enim 
rnaceralionern  defuntus  est  in   ip?a  cuslodia,  et  ̂ o^  obsideret  *^'^  eamdem  urbem,  quadam  die  intonuit 
sepultiis  in  basilicasancli  Fursei  ̂ o^^quaeestin  ipso  Dominus  lerroremagno,disrupitqueturbo  "i  papi- 
Parrona  castro.  Unctus  est  vero  inregem  ipse  Ro  •  lionem  ejus  a  summitate  usque  "2   deorsum,  stu- 
dulfus  3.  IdusJuIii(an.929)Sues8ionis  civitate  [cf.  porque  magnus  invasitillumeum  exercitu  suo,  ita 
ib.  a.  9:^2j.  ut  vivere  nequirent.  Statiraque  in  fugam  versi,  re- 
Histemporibuspagani  iterum  Burgundiam  vasla-  cesserunt  ab  urbis  obsidione.  Fecit  autem  hoc  Deus 

verunt  ̂ o»,  faclumque  est  bellum  inte.'-  christianos  22»  per  intercessionem  beati  Hyiarii.quisempertu- 
et  paganos  in  rnonteChaIo,peremptis  a  paganis  ex  tor  et  defensor  illius  ̂ -•'  est  urbis. 
christianis  8.  Idus  Decemb.  multis  milibus.  ,     .                   ,    .            -        ̂ .  ,  ,             ,       ,^